menti hora tercia post meridiem vel ea circa anno mense die indictione et
pontifi.catu quibus supra presentibus ibidem honorabilibus viris Adam
'Walles de Newtoune preposito dicti burgi pro tempore Johanne Lang
Johanne n'ulartoune Thoma Thomsone Thoma Lang conburgensibus dicti
burgi et domino 'Willelmo Reid capellano ac notario publico testibus ad

premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego vero Johannes Fair presbyter Glasguensis diocesis publicus
apostolica et regia auctoritatibus notarius etc.

ABsrRAcr.

fnstrument of Sasine proceeding on resignation by friar Andrew Lathis,
son and heir of the deceased. Adam Lathis, of a tenement in the burgh of
Ayr, in the Woodgate, between the tenement of the deceased" Martin Bayne

on the south and. that of Thomas Jelle on the north, in favour of the
convent of the Friars Preachers of Ayr, on whose behalf their prior James

Young received sasine thereof. Dated 10th May 1518.
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56. Notariat Copy of Brief by Pope Leo X., for rect'ifyi,ng the d,i,sord,ers

com,m,itted, by Churchrnen against the Mend,i,cant Friars.-lz\th
June 75L8.f

Lno Pepe X'.

Universis et singulis venerabilibus fratribus patriarchis archiepiscopis
episeopis et diiectis filiis electis abbatibus prepositis ac patriarcharum
archiepiscoporum et episcoporum in spiritualibus vicariis ubilibet con-
stitutis salutem et apostolicam benedictionem Exponi nobis fecerunt
dilecti filii generalis magister et priores provinciales ordinis X'ratrum Pre-
d.icatorum quotl licet alias fame recolende Johannes Papa xxij. prede-
cessor noster per quand.am suam constitutionem que incipit Yas electionis
opinionem erroneam quondam Johannis de Polliaco inter alia sentientis
quod fideles fratribus ordinum Mend.icancium generalem licenciam a pie
memorie Clemente Papa v. eciam predecessore nostro per eius constitutionem
in concilio Yiennensi eilitam que incipit Dudum confessiones audiendi
concessam habentibus confessi tenerentur peccata per eos dictis fratribus sic

confessa proprio sacerdoti iterum confiteri damnaverit et deinde recolende

memorie Eugenius iiij. ac Nicolaus v. et Sixtus eciam iiij. similiter predeces-

sores nostri predictam et nonnullas alias eiusdem Johannis d,e Polliaco et
aliorum quorundam opiniones et asserciones eciam condemnantes man-

daverint contra earundem opinionum assertores vel ut contra hereticos et
de fide catholica suspectos debere procedi et idem Sixtus predecessor con-

cesserit quod si rectores parrochialium ecclesiarum sacramenta eucharistie et
extreme unctionis ijs qui dictis fratribus essent confessi absque alia raciona-
bili causa maliciose negarent vel exhibere differrent fratres predicti illa
personis quarum confessiones aud,ivissent ea petentibus ministrare valerent
et quoil ijdem fratres vel consanguinei eorum qui elegerint sepeliri apud
ecclesias fratrum Mendicantium eciam pretextu cuiuscunque consuetudinis
non possint compelli deferre corpora defunctorum ad parrochiales ecclesias

aut alia loca et cum illis vel sine illis inibi divina celebrare vel celebrari
facere ante vel post sepulturam eorundem prohibueritque ordinariis locorum
sub interdicti ingressus ecclesie et suspensionis a regimine [et] administra-
cione suarum ecclesiarum ac parrochialium rectoribus et aliis quibuscunque
sub excommunicacionis late sentencie et privacionis eorundem parrochialium
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ecclesiarum et omnium aliorum beneficiorum ecclesiasticorum que pro tempore

obtinent necnon inhabilitatis ad illa et alia inposterum obtinenda eo ipso

per contrafacientes incurrendis penis ne eosdem fratres contra ipsorum

privilegia molestare presumant aut personis quibuslibet ecclesiasticis vel

secularibus in genere ve1 in specie directe vel indirecte aliquiil inhibeant

precipiant aut alias ord.inent vel statuant quominus fratres ordinis predicti

et illorum domus et professores privilegiis et graciis eis concessis libere uti
possint Et postmodum nos in novissimo Lateranensi concilio decreverimus

quod peccata sua fratribus Mendicantibus huiusmodi presentatis secundum

Clementinam constitutionem predictam et admissis vel eciam ind'ebite

recusatis confessi constitucioni que incipit Omnis utriusque sexus quo ad.

confessionem duntaxat satisfecisse censeantur et concessionem impendendi

sacramenta predicta lim.itaverimus in eventum videlicet quod denegacio

sacramentorum huiusmodi sine legitima causa fieret et de illa testimonio

vicinorum seu notarii publici ind.e rogati fide constaret necnon per quasdam

nostras in forma brevis literas d.eclaraverimus audientes missas in ecclesiis

fratrum ordinum Mend.icancium d"ominicis et aliis festivis diebus non

contempto proprio sacerdote satisfacere precepto ecclesie de aud.ienda

missa nec aliquam labem peccati mortalis poenamYe incurrere Ac

demum per alias nostras eciam in forma brevis literas omnia et singula

privilegia dictis fratribus concessa salvis dictis moderationibus Lateranensis

concilii approbaverimus et confirmaverimus ac il]a cum dictis mod.eracioni-

bus eciam motu proprio innovaverimus prout in singulis constitucionibus

et literis predictis plenius continetur Nihilominus sicut accepimus plerique

ordinarii locorum et parrochalium ecclesiarum rectores in diversis mundi

partibus proprie salutis immemores Deique et ecclesiastice censure timore ac

apostolice sedis reverencia postpositis preclicare et predicari facere non for-

mid.ant non licere eorum parrochianis peccata sua fratribus iuxta dictam con-

stitucionem Clementinam presentatis sine ipsorum rectorum petita prius et

obtenta licencia confiteriet aliter ea confessos ad illa rursus eisd.em rectoribus

confitenda obligatos existere quocl si secus fiat eis saeramenta prefata

eucharistie et extreme unctionis ministrare recusant eisdemque parrochianis

ne prefatis fratribus confiteantur neve ad eorum ecclesias pro divinis

aucliendis diebus predictis accedant specialiter et expresse interdicunt

fratres vero quorum vite subsidio fidelium elemosinis magna ex parte

consulitur elemosinas huiusmodi petere non permittunt sine eorum licencia
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et cliocesanorum vel eorum vicariorum literis elemosinarumque mendicatarum

medietatem sibi vendicare volunt et ne racione confessionum et celebracionum

mi'ssarum alicluas a suis parrochianis elemosinas accipiant prohibere alioquin

et ipsi rectores vel vicarii tantundem ab ipsis parrochianis extorquere

nituntur et ad prohibiciones huiusmodi observandas censuris vel ab ord.inariis

locorum contra illarum transgressores passim obtentis vel propria temeritate

ad terrendum simplicem populum qui censulas timet latis utuntur col-

poraque mortuorum qui elegerint sepeliri in ecclesiis predictorum fratrum

nonnunquam rapiunt et acl suas ecclesias deferunt ibidemque d.ivina

celebrant ut sic oblaciones percipiant et de funeralibus ac mortuariis pro

corporibus que in ecclesiis dictorum fratrum sepeliuntur dimid"iam de

omnibus autem legatis et oblationibus quartam partes contra diu observatam

consuetudinem habere contendunt Et super premissis ac plerisque aliis

varias dictis fratribus molestias inferunt ac iacturas quibus eorum quies

turbatur divinus cultus minuitur et inter Christi fideles scandala passim

oriuntur non sine d-ivine. maiestatis offensa et apostolice auctoritatis con-

temptu Quamobrem nos qui d.ictorum fratrum quietem et tranquillum

statum intensis d"esid.eramus affectibus ut suis laud.abilibus operibus Deo

acceptiores fiant et quiecius pro delirancium emendacione ac salute apud.

Deum insistere possint dictorum generalis magistri et priorum provincialium

Fratrum Predicatorum preclictorum humilibus super hoc nobis porrectis

supplicacionibus inclinati vobis et cuilibet vestrum per presentes districte

precipienilo mandamus sub d.ictis censuris ut et vos ab eorum molestia et

omni inquietudine penitus abstineatis et quociens nomine dictorum

fratrum vel alicuius ex eorum ordinis prioribus provincialibus vel con-

ventualibus pro tempore existentibus fueritis super hoc requisiti omnes

et singulos parrochialium ecclesiarum in vestris respective civitatibus

et cliocesibus existentes rectores seu vicarios ad, desistendum posthac

ab huiusmod.i molestiis et gravaminibus constitucionesque predictas et

d.ictorum fratrum privilegia eis inviolabiliter observanda sub penis et

censuris in dicti Sixti prerlecessoris inhibicione contentis moneatis et eis

[p]recipiatis inobedientes vero legitimis super hoc habendis processibus

censuras et penas preclictas incuruisse deciaretis et declaratos publice

nuncietis ac nunciari et ut tales ab omnibus arctius evitari mandetis et alia

faciatis que in premissis fuerint quomodolibet oportuna invocato eciam ad

hoc quociens opus fuerit auxilio brachij secularis Reliquas vero perconas tamI

l,
{
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occlesiasticas quam seculares cuiuscunque status. aut condicionis existant
qui rectoribus parrochialium ecclesiarum in premissis contra fratres predictos
favorem auxilium vel consilium prebere presumpserint per censuras et alia
iuris oportuna remedia monicione premissa districtius arceatis et ut a talibus in
futurum caveant prohibeatis non obstantibus constitucionibus et ordinacioni-
bus apostolicis ac in sinodalibus conciliis editis statutis et consuetud.inibus
juramento confirmacione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis et
aliis que Romani pontifices pred"ecessores nostri prefati in suis et nos in nos-
tris literis privilegiorum graciarum et indultorum dicto ord.ini concessorum
volumus non obstare ceterisque contrariis quibuscunque Et quia difficite
foret presentes literas originales ad omnia loca in quibus opus esset deferri
volumus et preilicta auctoritate decernimus quod. earum transumptis manu
notarii publici subscriptis et sigillo alicuius persone in dignitate ecclesiastica

constitute munitis ea fid.es indubia in judicio et extra ubicunque opus fuerit
aclhibeatur que ipsis originalibus adhiberetur si exhibite forent vel ostense

Datum Rome apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die xxvj Junii
mo d.o xviijo pontificatus nostri anno sexto 

p. Br,nrous.

Hec est vera copia principalis brevis sanctissimi in Christo patris et
domini nostri domini Leonis divina providencia pape decimi cum
suo originali in omnibus suis punctis et articulis concordans nil
ad.dendo vel minuendo quod substancia rei mutaret aut sensus

variaret de verbo in verbum fideliter copiata et collacionata per me